1 / 6
LEI:

DECRETO Nº. 265, 10 DE AGOSTO DE 2021.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE CHEFE DA DIVISÃO
DE PROTOCOLO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO MARANHÃO, no
uso de suas atribuições legais que lhe confere o disposto no artigo 55, incisos III
e VI da Lei Orgânica do Município, de 15 de maio de 1990:

RESOLVE:
Art. 1º NOMEAR o(a) Senhor(a) CLERISTON GALDINO SOARES, para o cargo em
comissão, 40/h semanais, DAI-2, como chefe da Divisão de Protocolo, da
Secretaria de Administração e Finanças (conforme Lei Municipal de nº 565/2016),
do Município de Presidente Dutra, Estado do Maranhão.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as
disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO
MARANHÃO, AOS 10 DE AGOSTO DE 2021.

RAIMUNDO ALVES CARVALHO
Prefeito Municipal

ERRATA DE EXTRATO DO CONTRATO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 041/2021 PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL
NO DIA 18/08/2021 Pag: 01/01

ONDE SE LÊ: “07 de agosto de 2021”
LEIA-SE:
06 de agosto de 2021

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 041/2021

CONTRATO Nº 20210807.002 PARTES: Prefeitura
Municipal de Presidente Dutra – MA e de outro lado MARCOS MASCARENHAS
CAVALCANTE DE SOUSA 00853827362, inscrito no CNPJ sob o Nº
40.659.802/0001-22, com endereço à RUA ANTONIO PIAUI Nº 10, Presidente
Dutra/MA, CEP: 65.760.000 OBJETO DO CONTRATO: contratação de empresa
para prestação de serviços de manutenção de eletrodomésticos (freezer,
geladeiras, bebedouros) com fornecimento de peças em atendimento às
necessidades da Secretaria Municipal de Educação. DATA DA ASSINATURA: 06
de agosto de 2021. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02 PODER EXECUTIVO; 02 22
FUNDO DE MANUT. E DESEN. DA EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDEB; 12 361 0019
UNIVERSALIZAÇÃO DA EDUCAÇÃO; 12 361 0019 2020 0000 MANUTENÇÃO E
FUNCIONAMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL 40%; 3.3.90.30.00 MATERIAL
DE CONSUMO; 02 PODER EXECUTIVO; 02 22 FUNDO DE MANUT. E DESEN. DA
EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDEB; 12 361 0019 UNIVERSALIZAÇÃO DA EDUCAÇÃO;
12 361 0019 2020 0000 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DO ENSINO
FUNDAMENTAL 40%; 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA
JURÍDICA: Inciso II do Art. 24 da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores. VALOR TOTAL: R$ 5.021,50 (CINCO MIL E VINTE E UM REAIS E

DECRETO: Página.......................................................1/1
ERRATA: Página.........................................................1/1
EXTRATOS DE CONTRATO: Páginas.......................1/2

1 / 6
LEI:

CINQUENTA CENTAVOS). PRAZO DE VALIDADE DO CONTRATO 02 (dois) meses
a contar a assinatura do contrato. ASSINATURAS: Pelo Contratante: Fernando
Henrique Brasil Sereno, Secretário Municipal de Educação e Pelo Contratado:
Marcos Mascarenhas Cavalcante de Sousa, proprietário da empresa.

Presidente Dutra – MA, 06 de agosto de 2021.

Publique-se.

*Republicado por incorreção.

__________________________________

Fernando Henrique Brasil Sereno

Secretário Municipal de Educação

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 041/2021

CONTRATO Nº 20210807.001 PARTES: Prefeitura
Municipal de Presidente Dutra – MA e de outro lado MARCOS MASCARENHAS
CAVALCANTE DE SOUSA 00853827362, inscrito no CNPJ sob o Nº
40.659.802/0001-22, com endereço à RUA ANTONIO PIAUI Nº 10, Presidente
Dutra/MA, CEP: 65.760.000 OBJETO DO CONTRATO: contratação de empresa
para prestação de serviços de manutenção de eletrodomésticos (freezer,
geladeiras, bebedouros) com fornecimento de peças  em atendimento às
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. DATA DA ASSINATURA: 06 de
agosto de 2021. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02 PODER EXECUTIVO; 02 06
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE; 10 122 0006 GESTÃO DE SAÚDE; 10 122
0006 2028 0000 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE; 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO; 02 PODER
EXECUTIVO; 02 06 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE; 10 122 0006 GESTÃO DE
SAÚDE; 10 122 0006 2028 0000 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE; 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS PESSOA JURÍDICA. BASE LEGAL: Inciso II do Art. 24 da Lei Federal nº
8.666/93 e suas alterações posteriores. VALOR TOTAL: R$ 9.428,00 (NOVE MIL
QUATROCENTOS E VINTE E OITO REAIS). PRAZO DE VALIDADE DO CONTRATO
02 (dois) meses a contar a assinatura do contrato. ASSINATURAS: Pelo

Contratante: Ricardo Luís Lucena Rodrigues – Secretário Municipal de Saúde e
Pelo Contratado: Marcos Mascarenhas Cavalcante de Sousa, proprietário da
empresa.

Presidente Dutra – MA, 06 de agosto de 2021.

Publique-se.

*Republicado por incorreção

__________________________________

Ricardo Luís Lucena Rodrigues

Secretário Municipal de Saúde

		2021-08-23T17:56:05-0300
	Presidente Dutra, MA
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE DUTRA:06138366000108
	Confirmo que a assinatura é autêntica, via certificado digital. Data: 20/08/2021. 18:39